O critério de julgamento da proposta é o MAIOR DESCONTO.

23.5. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

24. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS.

24.1. O valor estimado a ser executado nesta contratação, para fins de aplicação do maior desconto, será de R$
465.254,62 (quatrocentos e sessenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e dois centavos)
para o gasto com manutenção dos veículos e R$ 471.124,65 (quatrocentos e setenta e um mil, cento e vinte e
quatro reais e sessenta e cinco centavos) para o gasto com abastecimento de combustível, o que totaliza um valor
estimado de R$ 936.379,27 (novecentos e trinta e seis mil, trezentos e setenta e nove reais e vinte e sete
centavos).

25. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

25.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados
no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

[...]

R$700.000,00 (setecentos mil reais); 

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO OFERTADA (ITEM 01): -10,00% (dez por cento negativo) - DESCONTO; 

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO OFERTADA (ITEM 02): -1,50% (um virgula cinquenta por cento negativo) - 
DESCONTO; 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 659.750,00 (seiscentos e cinquenta e nove mil, setecentos e cinquenta reais); 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação; 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias; 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT.
TAXA DE 

ADMINISTRAÇÃO

VALOR C/ TAXA DE 

ADMINISTRAÇÃO

1

Contratação de empresa especializada em serviços de administração e